
 

 

 
 
 
  

RYTIETIŠKOS UZBEKISTANO PASAKOS  
(lėktuvu iš Rygos) 

1 diena 

 Išvykimas iš Vilniaus, Kauno ir Panevėžio į Rygos oro uostą. 

 Susitikimas Rygos oro uoste. 

 Skrydis: Ryga – Taškentas. 

 

2 diena 

 

 Atvykimas į Taškentą. 

 Ekskursija po Taškentą (1 dalis). 

Papildomai turisto apmokami bilietai į lankytinus objektus.  

 Įsikūrimas viešbutyje. 

 Laisvas laikas. 

 Poilsis. 

 Nakvynė viešbutyje. 

 
Taškentas yra Uzbekistano sostinė. Tai megalopolis, vienas seniausių Centrinės Azijos miestų, įsikūręs 
klestinčios oazės centre. Ramių parkų, viešųjų sodų su fontanais, viduramžių gatvių ir sovietmečio pastatų 

buvimas. Rytietiški turtai ir šiuolaikiniai stiklo bei metalo pastatai nepaliks abejingo nė vieno, kuris 
nusprendė jį aplankyti. Mūsų lauks apsilankymas senamiesčio Hast-Imam komplekse. Mes aplankysime vieną 
iš seniausių Chorsu miesto turgų, pamatysime Kukeldash Madrasah. Vėliau aplankysime Amir Timur ir 
Nepriklausomybės aikštes. 
 
3 diena 
 
 Pusryčiai viešbutyje. 

 Išsiregistravimas iš viešbučio. 

 Vykstame į Samarkandą. 

 Eskursija po Samarkandą (1 dalis). 

Papildomai turisto apmokami bilietai į lankytinus objektus.  

 Įsikūrimas viešbutyje. 

 Poilsis. 

 Nakvynė viešbutyje. 

 
Samarkandas buvo įkurtas dar VI amžiuje prieš Kristų, todėl jis yra vienas seniausių pasaulio miestų. 
Samarkandas pasiekė savo klestėjimo viršūnę XIV a., kai  tapo Tamerlano imperijos ir Timurid dinastijos 

sostine. Per šį laikotarpį buvo pastatyta dauguma architektūros objektų, 2001m. įtrauktų į UNESCO Pasaulio 
paveldo sąrašą. 
 
Aplankysime Registano aikštę - „smėlio dengtą vietą“. Pagal legendą, senovėje šioje vietoje buvo rengiamos 
demonstracinės mirties bausmės. Kad aukų kraujas geriau įsisavintų ir nebūtų matomas, žemė buvo 
padengta smėliu. Vėliau pamatysime Bibi-Khanum katedros mečetę, didžiausią Vidurinėje Azijoje ir vieną iš 
nuostabiausių pasaulyje. Taip pat matysime  Ulugbeko observatoriją, Shahi Zinda kompleksą, Gur-Emir 

mauzoliejų, kur „ilsisi“ Tamerlano ir jo palikuonys. 



 

 

  

4 diena 
 
 Pusryčiai viešbutyje. 

 Eskursija po Samarkandą (2 dalis). 

Papildomai turisto apmokami bilietai į lankytinus objektus.  

 Laisvas laikas. 

 Poilsis. 

 Nakvynė viešbutyje. 

 
Samarkandas turi įdomią istoriją - per Čingischano valdymą jis buvo beveik visiškai sunaikintas. 

Tamerlanas atstatė Samarkandą, kuris vėliau tapo jo imperijos sostine. Per Ulugbeko valdymą mieste buvo 
pastatyta daugybė medrėsų, kurie pavertė miestą viso regiono mokslo centru. 
 
Pageidaujant, siūlome plovo gaminimo meistriškumo klasę, kurios metu galėsite mėgautis tikrojo savo 
rankomis pagaminto uzbekiško plovo skoniu (už papildomą mokestį – 20€/asm.). 
 
5 diena 

 
 Pusryčiai viešbutyje. 

 Išsiregistravimas iš viešbučio. 

 Vykstame į Bucharą. 

 Ekskursija po Bucharą (1 dalis). 

Papildomai turisto apmokami bilietai į lankytinus objektus.  

 Įsikūrimas viešbutyje. 

 Nakvynė viešbutyje. 

 

Bukhara yra Rytų perlas. Lygiai kaip ir Samarkandas, Buchara ilgą laiką buvo vienas iš svarbiausių Didžiojo 
šilko kelio tarp Kinijos ir Europos taškų. Istorinė Bucharos dalis buvo įtraukta į UNESCO Pasaulio paveldo 
sąrašą. 
 
Ekskursija po miestą, į kuria įeina Kaliano ansamblis - miesto architektūrinis simbolis, kurio minaretas 
matomas iš bet kurio jo taško, Miri-Arab medrėsas, Magoki-Attori mečetė, Ulugbek medrėsas.  

Vėliau susipažinsime su architektūriniu kompleksu „Lyabi-Hauz“, kurio išskirtinis bruožas yra tai, kad jo 
centras nėra miesto aikštė, o vandens baseinas.  
Ekskursijos pabaigoje pamatysime „Chor-Minor Madrasa“. „Keturi minaretai“ - neįprastos formos musulmonų 
mokykla, pastatyta XIX a. pradžioje (už visus lankomų objektų bilietus turistai moka papildomai). 
 
6 diena 
 
 Pusryčiai viešbutyje. 

 Ekskursija po Bucharą (2 dalis). 

Papildomai turisto apmokami bilietai į lankytinus objektus.  

 Vakare pageidaujantiems siūlome  rytietišką pasirodymą istoriniame centre Khoja-Gaukushan mečetėje + 

vakarienė (papildomas mokestis 25 €/asm.). 

 Grįžimas į viešbutį. 

 Nakvynė viešbutyje. 

 

6 dieną mes aplankysime didingą Ismail Samani mauzoliejų – vietą, kur palaidotas  galingas Emyras 

Samanidų dinastijos atstovas, apžiūrėsime „Bolo-House“ kompleksą, kurį sudaro mečetės bei minaretas, ir, 
žinoma, Emyro Bucharo citadelę, kuri siejama su didybe, galia ir neprieinamumu. 

 



 

 

 

 
 
Vakare (pageidaujant) svečių lauks ne tik vakarienė, bet ir galimybė pasinerti į rytietiškų švenčių kultūrą. 

Istoriniame miesto centre senovės Khoja-Gaukushan mečetėje jūs pamatysite kostiumų šou, kurį lydi 
turtinga Uzbekistano vakarienė (papildomas mokestis 25 €/asm.). 
 
7 diena 
 
 Pusryčiai viešbutyje. 

 Ekskursinė išvyka po Bucharos apylinkes. Papildomai turisto apmokami bilietai į lankytinus objektus.  

 Laisvas laikas. 

 Traukiniu vykstame į Taškentą. 

 Įsikūrimas viešbutyje. 

 Nakvynė viešbutyje. 

 
Pamatysite neįtikėtiną Sitorai Mohi-Khosa rūmų grožį, kuris buvo žinomas kaip Bucharų emyrų šalies 

rezidencija. Komplekso pavadinimas verčiamas kaip „Žvaigždės rūmai, panašūs į Mėnulį“. Šiandien, lygiai 
kaip ir prieš šimtus metų, svarbiai vaikšto povai, primindami laikus, kai emyrai organizavo puošnius kilniųjų 
žmonių priėmimus. Jūs taip pat patirsite nepamirštamus jausmus aplankydami Bucharos globėjo „Bahauddin 

Nakshbandi“ mauzoliejų, kuris yra pagrindinė kultų-memorialinio komplekso laidojimo vieta, kurią sudaro 
memorialinė mečetė ir nekropolis, taip pat didžiausias memorialinis pastatas - khanaka Abdulaziz Khan. 
Ekskursijos pabaigoje aplankysime Chor-Bakr nekropolį, kurio pavadinimas persų kalba reiškia „keturi 
broliai“. Nekropolyje yra palaidoti Dzhuybar Seyid dinastijos šeichai. „Chor-Bakr“ taip pat žinomas kaip 

„mirusiųjų miestas“, nekropolio kompleksas primena gyvenvietę, kurioje vietoj namų yra kriptos, mečetės ir 
medrėsai. 
 
8 diena 
 
 Pusryčiai viešbutyje. 

 Išsiregistravimas iš viešbučio. 

 Ekskursija po Taškentą (2 dalis). 

Papildomai turisto apmokami bilietai į lankytinus objektus.  

 Vykstame link oro uosto. 

 Registracija į skrydį. 

 Skrydis: Taškentas – Ryga. 

 Atvykimas į Rygą. 

 Pervežimas: Rygos oro uostas – Panevėžys, Kaunas, Vilnius. 

 
Taškente apsilankysime Taikomosios dailės muziejuje, kuriame saugomi daugiau kaip 7000 retų radinių, 

įskaitant keraminius daiktus, nacionalinius drabužius, pagamintus naudojant auksą, senus muzikos 

instrumentus, papuoštus brangakmeniais ir perlamutru, ir, žinoma, tradicinias uzbekų tiubeteikas.  

Laisvas laikas. Galėsite pasivaikščioti po sostinės gatves bei nusipirkti rytietiškų saldumynų ir suvenyrų. 
 
 
 
 
 
 Kelionę organizuoja InterLux Travel 

 Galimas išvykimas iš: Panevėžio, Vilniaus, Kauno 

 Kilus klausimams rašykite mums: keliones@beta.lt 

 Kilus klausimams skambinkite mums: +37064030308 

 


